
Trygghetsförsäkring
för stipendiater i

Gäller från 2009

Dessutom får du ett sparande i form av en 
kapitalförsäkring. Efter stipendietiden får du be-
hålla Tryghetspaketet, men då betalar du själv.

Utöver ditt stipendium får du även ett Trygg-
hetspaket som innehåller försäkringsskydd vid 
olycksfall, sjukdom och dödsfall. 



Livförsäkring 
1. Dödsfallskapital
Dödsfallskapital är ett belopp som utbetalas till dina 
efterlevande om du avlider under försäkringstiden.

Försäkringsbeloppet är 6 prisbasbelopp.  
Livförsäkringsbeloppet reduceras för dig som fyllt 55 år 
med 5 procentenheter per år, dock lägst till 50 procent av 
fullt försäkringsbelopp.

Förmånstagare till dödsfallskapitalet
Följande personer är förmånstagare till dödsfallskapi-
talet från din försäkring.
Gruppmedlems försäkring: 
– make eller registrerad partner. 
– gruppmedlemmens arvingar. 
Om du vill ändra förmånstagare, ska det ske skriftligt 
på särskild blankett till Förenade Liv.

2. Förtidskapital
Förtidskapital kan betalas ut om du under försäkrings-
tiden och före fyllda 62 år varit arbetsoförmögen till 
minst hälften under 36 månader inom en samman-
hängande tid av 42 månader. 

Rätten till utbetalning av förtidskapital inträder 
vid den första tidpunkt då du uppfyller kraven för 
utbetalning av förtidskapital. Förtidskapitalets storlek 
bestäms dels av det livförsäkringsbelopp som gäller för 
dig vid den tidpunkten, dels av den lägsta graden av 
din arbetsoförmåga som ger rätt till utbetalning. Hur 
förtidskapitalet beräknas exakt framgår av Villkor för 
gruppförsäkring.

3. Barngruppliv
Försäkringen gäller längst till och med utgången av det 
kalenderår då barnet fyller 20 år (försäkringens slut-
tidpunkt). Upphör din försäkring innan dess, upphör 
också barnets försäkring att gälla. 

Försäkringsbeloppet vid barns dödsfall är 40 000 
kronor. Avlider barnet under försäkringstiden, betalas 
försäkringsbeloppet ut till barnets dödsbo som begrav-
ningshjälp. 

Sjukförsäkring
Sjukförsäkringen ger dig ett bra tillskott när det som 
bäst behövs. Den ger dig kompletterande ersätt-
ning efter 90 dagars sjukskrivning (karenstid). 
Försäkringsbeloppet är 2 100 kronor per månad vid 
hel arbetsoförmåga och betalas ut som längst i 5 år. 
Ersättningen är skattefri.

Diagnosförsäkring
Om du får en av de diagnoser som finns angivna i 
Villkor för gruppförsäkring kan försäkringen ge ersätt-
ning med ett engångsbelopp på 1 prisbasbelopp*. 
Redan 30 dagar efter att diagnosen ställts kan du 
ansöka om ersättning. Diagnosförsäkring betalas ut 

endast för en diagnos, även om flera diagnoser vid 
samma tillfälle. 

Beloppet, som är inkomstskattefritt, kan totalt 
utbetalas vid 3 olika tillfällen för 3 olika diagnoser. Du 
måste vara fullt arbetsför under en sammanhängande 
period av minst 90 dagar mellan varje diagnos för att 
få ytterligare ersättning. 

Olycksfallsförsäkring – heltid
Denna försäkring ger ersättning vid medicinsk- och 
ekonomisk invaliditet upp till 800 000 kronor och 
vid dödsfall 20 000 kronor. Med anledning av skadan 
ersätts också läke-, tandskade- och resekostnader samt 
merkostnader och hjälpmedelskostnader. Ersättning 
lämnas även för sveda och värk.

Försäkringen gäller dygnet runt (både på fritid och 
arbetstid). 

I olycksfallsförsäkringen ingår också en krisförsäk-
ring som ger ersättning för högst 10 behandlingstill-
fällen hos psykolog/psykoterapeut vid t ex rån, hot, 
överfall eller anhörigs död.

Olycksfallsförsäkringen innehåller också ett kom-
pletterande invaliditetstillägg på upp till 400 000 
kronor. Vid minst 50 procents invaliditet fördubblas 
ersättningen.

Invaliditetsersättningen betalas ut i relation till den 
uppnådda invaliditetsgraden. 

Kapitalförsäkring 
med Fondanknytning
Trygghetsförsäkringen innehåller även ett månatligt
sparande uppgående till 400 kronor enligt nedan.

Ditt sparande• 
Ditt sparande kommer med automatik placeras i en 
startfond, en så kallad fond-i-fond, Swedbank Robur 
Access Balanserad.
Du kan när som helst ändra dina fonder genom att 
ansluta dig till Internetkontoret
Stort utbud av fonder• 
Förutom de fonder som förvaltas av Folksam Fond 
AB kan du också spara i ett antal speciellt utvalda 
fonder hos andra förvaltare. Om du så önskar har vi 
utvalda fondpaket att erbjuda. Innehållet i paketen 
är anpassade efter vilken risk du vill ta. Du kan se 
fondutbudet på www.folksam.se.
Du kan byta fonder • 
På vårt Internetkontor kan du följa värdet på ditt spa-
rande och enkelt byta fonder utan extra kostnader.
Efterlevandeskydd• .
I försäkringen ingår ett efterlevandeskydd. Det 
innebär att värdet på ditt sparande alltid betalas till 
den som du har valt till förmånstagare om du skulle 
avlida.
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*Prisbasbeloppet för 2009 är 42 800 kr.



Hälsokrav
– För att omfattas av försäkringen

ska du ha varit fullt arbetsför (se ordlista på sidan 4) 
vid det datum stipendiet beviljas.

– För att omfattas av försäkringen förtidskapital
- som ingår i livförsäkringen - måste du har varit fullt 
arbetsför de senaste 3 månaderna innan livförsäk-
ringen börjat gälla, eller senare varit fullt arbetsför 
minst 3 månader i följd. Här bortses från perioder av 
arbetsoförmåga som helt faller inom tremånaderspe-
rioden och som sammanlagt inte överstiger 14 dagar.

– För att omfattas av olycksfallsförsäkringen
inget hälsokrav för att vara med i olycksfallsförsäk-
ringen.

– För att omfattas av sjuk- och diagnosförsäkringen
ska du ha varit fullt arbetsför de senaste 3 månaderna 
innan du beviljades stipendiet. Här bortses från perio-
der av arbetsoförmåga som helt faller inom tremåna-
dersperioden och som sammanlagt inte överstiger 14 
dagar.

Om du inte uppfyller hälsokraven
Om du inte uppfyller hälsokraven enligt ovan, kan du när 
du åter blir fullt arbetsför ansöka om anslutning till för-
säkringen med hälsodeklaration som kan beställas från 
Förenade Liv.

Försäkringstid
Försäkringarna gäller ett år i taget och förlängs automatiskt 
så länge gruppavtalet gäller, premien betalas och du som 
är gruppmedlem är anställd på det företag som har slutit 
gruppavtalet. Försäkringarna gäller längst till dess att du som 
är gruppmedlem uppnår gruppavtalets slutålder, 65 år.

Premier och villkor
Total premie 600 kronor, betalas av Hjärt-Lungfonden 
under stipendietiden till Förenade Liv Gruppförsäkring AB 
(200 kronor) och Folksam (400 kronor). Därefter betalar du 
som försäkrad själv premien genom autogiro per månad. 
Premier och villkor kan ändras vid gruppavtalets årsförfallo-
dag. Premierna bestäms för ett år i sänder.

I gruppavtalet kan det finnas särskilda villkor. De har i så 
fall företräde framför bestämmelser i Villkor för gruppförsäkring.

Begränsningar i försäkringarnas giltighet
Om du vistas utomlands i mer än 12 månader eller vistas 
i område där det råder krig eller politiska oroligheter, gäller 
försäkringen med de begränsningar som anges i Villkor för 
gruppförsäkring. För olycksfallsförsäkringen gäller även vissa 
begränsningar vid brottslig handling, påverkan av droger, 
användning av läkemedel på ett felaktigt sätt, flygning av 
avancerad art eller liknande. Ovanstående begränsningar 
gäller inte om den försäkrade är under 18 år. 

Vidareförsäkring
När du som är försäkrad lämnar stipendiattiden behåller 
du försäkringen i samma gruppavtal. Premien betalas då av 
dig till Förenade Liv och Folksam genom autogiro eller med 
inbetalningskort.

Försäkringen gäller längst till du uppnår 65 år.

Seniorförsäkring 
När du uppnår 65 år, avtalets slutålder, överförs du automa-
tiskt till Förenade Livs Seniorförsäkring, liv- och olycksfalls-
försäkring samt diagnosförsäkring.  

Vid försäkringsfall
Inträffar ett försäkringsfall – det vill säga olycksfall, sjukdom 
eller dödsfall – ska du anmäla det på särskild blankett som 
finns hos gruppföreträdaren eller Förenade Liv. 

Tillämplig lag och oriktig uppgift
För gruppavtalet och försäkringarna gäller försäkrings-
avtalslagen (2005:104) och allmän svensk lag i övrigt. 
Om oriktiga eller ofullständiga uppgifter har lämnats kan 
detta medföra att försäkringen blir ogiltig eller att Förenade 
Liv  och Folksam är fria från ansvar enligt bestämmelserna 
i försäkrings avtalslagen och i allmän svensk lag i övrigt. 
Inbetald premie återbetalas inte i dessa fall.

Om vi inte skulle komma överens
Missförstånd eller oenigheter kan ofta klaras upp på ett 
enkelt sätt. Ta därför först kontakt med den som handlagt 
ditt ärende eller närmaste chef. Om vi ändå inte skulle 
komma överens, finns följande instanser att vända sig till: 
Kundombundsmannen i Förenade Liv och Folksam och dess 
försäkringsnämnder, Person försäkringsnämnden, Allmänna 
reklamationsnämnden och allmän domstol. Konsumenternas 
försäkringsbyrå kan lämna upplysningar i försäkringsfrågor.

Önskar du adress och kontaktuppgifter till någon av 
instanserna, kontakta Förenade Livs eller Folksams kund-
tjänst.

Behandling av personuppgifter
Huvudansvarig för behandling av personuppgifterna 
är Förenade Liv Gruppför säkring AB och Folksam 
Livförsäkring. Uppgifterna används för förvaltning av avtalet 
och för ändamål som är nödvändiga för försäkringsverk-
samheten – såsom premieberäkning, skadereglering och sta-
tistik. Uppgifterna behandlas med sekretess, i enlighet med 
Förenade Livs och Folksams etiska regler.

Vid felaktigheter i registrerade uppgifter kontakta 
Förenade Livs  eller Folksams kundtjänst. 

Försäkringsgivare
För Gruppförsäkringen är Förenade Liv Gruppförsäkring AB 
försäkringsgivare. Avtalsnummer 40944. 

För Kapitalförsäkring med Fondanknytning är  Folksam 
Livförsäkring försäkringsgivare. 

Verksamheterna står under tillsyn av Finansinspektionen.

Viktigt att veta
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Observera att foldrar, informationsblad och försäkringsbesked ger endast en kortfattad och översiktlig 
information om försäkringarna. Det är “Villkor för gruppförsäkring” och försäkringsavtalet som ligger 
till grund för skaderegleringen. Villkoren finns på www.forenadeliv.se och folksam.se eller beställas från 
Förenade Liv och Folksam.

Förenade Liv Gruppförsäkring AB, 106 60 Stockholm • Telefon 08-700 40 80 • Öppettider vardagar 08.00–16.00 • 
Fax 08-700 43 00 • www.forenadeliv.se

Ordlista
Försäkrad – den person på vars liv eller hälsa försäkringen gäller.

Gruppmedlem – den som tillhör den grupp av personer som anges i gruppavtalet och är försäkrad enligt gruppavtalet.

Försäkringstid – den tid som du omfattas av försäkringen. 

Karenstid – den tid som din arbetsoförmåga ska pågå innan din sjukförsäkring ger rätt till ersättning. 

Fullt arbetsför – är du som kan fullgöra ditt vanliga arbete utan inskränkningar och inte till någon del är sjukskriven, 
uppbär sjuklön, sjuk- eller rehabiliteringspenning, förlängd sjukpenning, aktivitetsersättning, tidsbegränsad sjukersättning, 
sjukersättning eller minst halv arbetsskadelivränta. Du anses inte heller vara fullt arbetsför under den tid ersättningen för-
klarats vilande eller om du beviljats vårdbidrag. För dig som har lönebidrag, på grund av sjukdom beviljats ledighet för att 
prova annat arbete gäller vissa kvalifikationsregler. Se Villkor gruppförsäkring.

Folksam Livförsäkring, 106 60 Stockholm • Telefon Kundtjänst: 0771-950 950 • folksam.se FL
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